As

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
PROCURADORIAGERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIADE PAD
Rua São Bento, nº 840, 8º andar — Centro | CEP 14801-901

processodisciplinarQararaquara.sp.gov.br
Telefone: (016) 3301-5139

Araraquara, 13 de fevereiro de 2026.

É câmara Municipal de Araraquara
Ofício/PADnº15/2026 protocolo: 2074/7026 de 19/02/2026 13:36
Guichênº.83.615/2025 Documento: Correspondência Recebida nº 127/2026
(Ordemn.553) Interessado: Procuraderia Geral do Município de Araraquara

Destinatário: CEI-ASSEDIO NO SERVIÇO PÚBLICO

AO SENHOR PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO DE
ASSÉDIO DOS SERVIDORESMUNICIPAISDE ARARAQUARA,

Venho por meio deste, em atendimento ao despacho da ProcuradoraPresidente
do Processo Administrativo Disciplinar supramencionado, Dra. Raquel Fernandes
Gonzalez, OAB/SP 164.581, solicitar informações conforme segue.

“Vistos.

b) oficiar à Câmara Municipal de Araraquara, na pessoa do Sr. Presidente da CEI do
Assédio, cam cópia do e-mail anexado pela defesa no despacho "14", a fim de que informe,

no prazo de 10 (dez) dias úteis:

- se receberam denúncias de outrosfuncionáriosda vigilância relatando eventual assédio por
parte da servidora Natalia Caroline de Oliveira, além do relato da servidora processada,

Juliana Rosa da Cunha;

- caso positivo, se há similaridade entre os relatos;

“sea CEI adotou algumaprovidência junto à Secretaria de Saúde em razão da denúncia;

- se os relatos podem ser considerados“fatos isolados ou se deram em número expressivo.

Cumpra-se.”

Servidora Sra. JULIANA ROSA DA CUNHA, matrícula 29.116-1, para fins
de instrução de Processo Administrativo Disciplinar, em curso no Município de

Araraquara.

Sendo o que me cabia expressar, aproveito o ensejo para lhe apresentar meus

protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

Uudongm doaderson Henrique Martin
Secretário de PAD Rua São Bento, 887 — Câmara Municipal Centro, Araraquara - SP, CEP 14801-

300